(1) Sunt qui hæc verba referri dicunt ad aggerem a Nabuchodonosore constructum, ut e veteri Tyri urbe in continente sita, in novam in insula conditam transiret. Antequam agger ille factus fuisset, mari quasi cingulo Tyrus circumdabatur, ita ut incolæ pedibus in continentem transire nequivant. Aggere autem facto, tam facile ac si trajicerent amnum inter duas moles effluentem, in continentem transgrediebantur.

Hanc aliam explanationem nec improbabilem dat Rosenmüller : Ut fluvius seu rivus placide fluens, *aqua* et *plana* est *superficie*, quem si nave transeas, nihil quod te in *aqua* et *plana* superficie moretur, offendas; sic terra, tibi subjecta, ab hoste direpta, vastata, desolata, munitis solo *æquatis*, *æquam* tibi præstabit superficiem *planamque*, ut instar fluvii eam *transire* possis.

Putant aliqui Tharsis fuisse urbem juxta mare Rubrum, quæ coloniam duxerit, consideritque Tyram, ideoque Tyrios filiæ sue, puta Carthagini, nomen viæ indidisse, vocasseque eam Tharsis : unde Septuaginta hic et alibi saepè, et noster Interprætus, *Ezech. xxvii, 12*, pro *Tharsis* vertit *Carthaginem*.

NON EST CINGULUM ULTRA TIBI. — *Primo*, Sanchez sic exponit, q. d. Nobile illud Tyri emporium ita spoliabitur, ut ne reliquum quidem futurum sit cingulum unum, quod in serutariorum circuitumque mercibus tenuissimum est.

*Secundo*, Chaldaeus et Symmachus, *non est cingulum*, id est non est fortitudo militum tibi : hi enim cingule gladium sibi accingunt, q. d. Non poteris ultra resistere Chaldaeo.

*Tertio* et aptius, « *cingulum*, » scilicet maris, « *non est tibi*, » q. d. Ante circumquaque mari cingebaris, quasi cingulo, erasque fortissima et inex-pugnabilis; nunc hoc cingulum tibi ademit Chaldaeus opprens mare, et ex mari faciens continentem : itaque jam cingulo destituta, infirma, et hosti exposita, ab eo capieris, quasi jam terræ, non maris filia. Pari modo Tyrii considerunt Gades, easque Punica lingua (quæ Syriacæ et Hebraicæ affinis est) vocarunt *Gadir*, id est septum, eo quod undique mari et monte, quasi septo et cingulo valletur et cingatur, ac vicissim ipsum mare sepiat, stringat et muniat : sunt enim Gades in stricto freto Gibraltar. Ita docet Plinius, lib. IV, cap. xxii, ubi perperam pro *septum* irrepnit *septem*. *Gadir* enim hebraice, syriace et punice non septem, sed septum significat. Porro ex *Gadir* factum est Gades : Pœni enim, uti et Galli aliæque gentes, facile R in S commutant. Id ita esse patet ex hisce versibus Avieni :

Barbara quin etiam Gades hanc lingua frequentat :  
Pœnus quippe locum *Gadir* vocat undique *septum*.